
153
Besluit van 2 juni 2025, houdende vaststelling
van het tijdstip van gedeeltelijke
inwerkingtreding van het Besluit van 27 mei
2024, houdende wijziging van het Besluit
openbaarmaking toezicht- en
uitvoeringsgegevens Gezondheidswet en
Jeugdwet in verband met de toevoeging van
Standaard Bedrijfsindeling codes (SBI-codes)
aan de bijlage van dit besluit zodat
inspectiegegevens binnen het Toezichtsdomein
traject Horeca met betrekking tot bepaalde
ambachtelijke bedrijven en retailbedrijven
openbaar kunnen worden gemaakt (Stb. 2024,
141) [KetenID WGK025895]

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 26 mei 2025, kenmerk 4119283-1082971-WJZ;

Gelet op artikel II van het Besluit van 27 mei 2024, houdende wijziging
van het Besluit openbaarmaking toezicht- en uitvoeringsgegevens
Gezondheidswet en Jeugdwet in verband met de toevoeging van
Standaard Bedrijfsindeling codes (SBI-codes) aan de bijlage van dit besluit
zodat inspectiegegevens binnen het Toezichtsdomein traject Horeca met
betrekking tot bepaalde ambachtelijke bedrijven en retailbedrijven
openbaar kunnen worden gemaakt (Stb. 2024, 141);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De regelnummers 15 tot en met 29 van de tabel in artikel I, onderdeel 4,
van het Besluit van 27 mei 2024, houdende wijziging van het Besluit
openbaarmaking toezicht- en uitvoeringsgegevens Gezondheidswet en
Jeugdwet in verband met de toevoeging van Standaard Bedrijfsindeling
codes (SBI-codes) aan de bijlage van dit besluit zodat inspectiegegevens
binnen het Toezichtsdomein traject Horeca met betrekking tot bepaalde
ambachtelijke bedrijven en retailbedrijven openbaar kunnen worden
gemaakt (Stb. 2024, 141), treden in werking met ingang van 1 juli 2025.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 153 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 juni 2025
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Uitgegeven de zesde juni 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-153
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 153 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de gedeeltelijke inwerkingtreding van het Besluit van
27 mei 2024, houdende wijziging van het Besluit openbaarmaking
toezicht- en uitvoeringsgegevens Gezondheidswet en Jeugdwet in
verband met de toevoeging van Standaard Bedrijfsindeling codes
(SBI-codes) aan de bijlage van dit besluit zodat inspectiegegevens binnen
het Toezichtsdomein traject Horeca met betrekking tot bepaalde ambach-
telijke bedrijven en retailbedrijven openbaar kunnen worden gemaakt,
(Stb. 2024, 141) (hierna: het wijzigingsbesluit).

Op grond van artikel II, eerste lid, van het wijzigingsbesluit zijn de
regelnummers 1 tot en met 14 van de tabel in artikel I, onderdeel 4, van
dat besluit met ingang van 1 juli 2024 in werking getreden. In artikel II van
het wijzigingsbesluit is bepaald dat de regelnummers 15 tot en met 123
van de tabel in artikel I, onderdeel 4, van dat besluit in werking treden op
een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende
regelnummers verschillend kan worden vastgesteld. De Nederlandse
Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA) heeft aangegeven klaar te zijn voor
een uitbreiding van de openbaarmaking met een vijftiental SBI-codes, te
weten de regelnummers 15 tot en met 29. De NVWA zal hierdoor met
ingang van 1 juli 2025 inspectiegegevens met betrekking tot verschillende
bedrijfscategorieën, zoals warenhuizen en benzinestations, actief
openbaar maken, naast inspectiegegevens van horecabedrijven en
retailbedrijven die zij reeds openbaar maakt. Op een later moment zullen
de resterende regelnummers uit de tabel in werking treden.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Staatsblad 2025 153 3


	Besluit van 2 juni 2025, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van het Besluit van 27Â mei 2024, houdende wijziging van het Besluit openbaarmaking toezicht- en uitvoeringsgegevens Gezondheidswet en Jeugdwet in verband met de toevoeging van Standaard Bedrijfsindeling codes (SBI-codes) aan de bijlage van dit besluit zodat inspectiegegevens binnen het Toezichtsdomein traject Horeca met betrekking tot bepaalde ambachtelijke bedrijven en retailbedrijven openbaar kunnen worden gemaakt (Stb.Â 2024, 141) [KetenID WGK025895]
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

